
Program 133510 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 

sportovních organizací ( 5 000 000,- ): 
 

Název investiční akce Výše dotace 
 v Kč 

Instalace plynové kotelny v budově AČR -Opletalova 29               4 300 000 

Výměna střešní krytiny – motokrosový areál Jinín                   700 000 

 

Instalace plynové kotelny v budově AČR -Opletalova 29: 

Jedná se o nákup a instalaci plynových kotlů pro vytápění budovy Autoklubu České republiky v ulici Opletalova 
č.p.1337/29 v Praze, které jsou součástí vzduchotechnického zařízení celé budovy. Byla provedena montáž 2ks 
plynových kotlů o výkonu 300kW včetně příslušenství (kouřovody, čerpadla, regulace, expanze atp.) a připojení 
na stávající systém vzduchotechniky a ústředního topení v budově AČR. Bývalá elektrokotelna byla velmi 
nehospodárná z hlediska ceny topného média a vzhledem k plánovanému zdražení elektrické energie 
v budoucích letech hrozila vysoká spotřeba finančních prostředků. Instalací plynových kotlů dojde k úsporám 
finančních prostředků ve výši cca 1/3 spotřeby stávajícího zařízení.  

Výměna střešní krytiny – motokrosový areál Jinín: 

Jedná se o výměnu střešní krytiny na objektu, který se nachází v Motokrosovém areálu Jinín. Rekonstrukce 
střechy byla nezbytná, protože stávající střešní krytina byla ve špatném stavu. Hrozilo zatékání vody do zdiva i 
vnitřních prostor v jehož důsledku by došlo k poškozování majetku uvnitř a celkovému znehodnocování budovy 
samotné.   

   

 

 

 


